
UCHWAŁA NR XXXIX/281/22 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników. 

Na podstawie art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 2021r. poz. 2290) oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11, 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2021r. poz. 1372 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyznacza się: 

a) Targowisko w Wąsoszu przy ul. Korczaka na działce ewidencyjnej nr 519/5, obręb Wąsosz, zapisanej w KW 
NR LE1G/00090313/5, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Głogowie 

b) Teren na działce ewidencyjnej nr 199/10, obręb Wąsosz, zapisanej w KW NR LE1G/00077210/6, 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Głogowie, 

- jako miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w  miejscach wskazanych w § 1, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF68838-05C4-4244-8BFE-7D5702C45F27. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/281/22 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na działkach ewidencyjnych oznaczonych numerami 519/5 i 199/10 obręb Wąsosz. 

2. Handel prowadzony jest w piątki i soboty od godziny 06:00 do godziny 12:00, w tym że w soboty handel 
na działce nr 519/5 odbywa się wspólnie z innymi korzystającymi z targowiska . 

3. Zajmowanie miejsc oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego rodzaju sprzętu 
powinno odbywać się w granicach wyznaczonych działek gruntu o których mowa w § 1 ust. 2. 

§ 2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) Posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) Posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) Przestrzegania regulaminu prowadzenia handlu; 

4) Zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

§ 3. Skargi i wnioski związane z prowadzeniem handlu w wyznaczonych miejscach w piątki i soboty 
rozstrzyga Burmistrz Wąsosza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF68838-05C4-4244-8BFE-7D5702C45F27. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 2021r. poz. 2290) rada gminy, w drodze uchwały wyznacza 
miejsce oraz uchwala regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Sp. P.R. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF68838-05C4-4244-8BFE-7D5702C45F27. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera b Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3

	Uzasadnienie



